de Guadalajara el 25 de agosto de 2025, se presenta una petición para que el
Municipio de Guadalajara se sume como aliado estratégico en la próxima edición
de Fiestas de Octubre 2025; para lo cual se propone la formalización de un convenio
de colaboración en el que se establezca una aportación municipal por $750,000.00
(Setecientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), en reconocimiento de la cual el OPD
otorgaría al Municipio presencia activa en el evento, orientada a fortalecer la
visibilidad institucional y a la promoción de sus programas, misma que consistiría
en diversos beneficios de presencia de marca en los términos siguientes:

[...]

Código de Gobierno del Municipio de Guadalajara, así como por los artículos 4 y 7 
del Reglamento de Presupuesto y Ejercicio del Gasto Público del Municipio de 
Guadalajara, se consultó la suficiencia presupuesta! respecto de la aportación 
económica requerida de $750,000.00 (Setecientos cincuenta mil pesos 00/100 
M.N.), para eventualmente formalizar el convenio de colaboración con la Agencia
Estatal de Entretenimiento del Gobierno Jalisco para la edición 2025 de las Fiestas
de Octubre, según consta en el oficio JG/192/2025 del consecutivo de la Jefatura